Cachoeiro de Itapemirim, 05 de abril de 2024
Comunicado: 010/2024

AUTORREGULARIZAÇÃO
PROCEDIMENTO DE ATUALIZAÇÃO ANUAL COMPETE – 2024

Às Empresas do Setor de Rochas Ornamentais, Cal e Calcários,

A partir de 01/04/2024, as empresas que não efetivaram o Procedimento de
Atualização Anual 2024, cujo prazo expirou no último dia 31/03/2024, terão 30 (trinta)
dias úteis para autorregularização do Procedimento de Atualização Anual 2024,
apresentando a documentação comprobatória necessária para manutenção do
incentivo, conforme art. 14 da PORTARIA Nº 079-R/2022.

Norma de Procedimento 002, versão 3.0 da Portaria SECTIDES Nº 079-R/2022
estabelece no ANEXO B (pág. 37 e 38), os documentos solicitados para atualização,
disponível para acesso no seguinte link: .https://bit.ly/4aogSZp

Eventuais dúvidas deverão ser encaminhadas para: .gecomp@sedes.es.gov.br

Atenciosamente,

https://bit.ly/4aogSZp
http://gecomp@sedes.es.gov.br